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[bookmark: _GoBack]Плоштина и волумен на квадар
[image: ]Збирот од плоштините на сите ѕидови на квадарот се вика плоштина на квадар. Плоштината на квадарот се пресметува по формулата:
P = 2 · ( a · b + b · c + c · a )
Волуменот на квадар се пресметува според формулата:
V = a · b · c 
[image: ]
каде a, b и c се димензии на квадарот и тоа a е должина, b е ширина и с е висина.
Да разгледаме еден пример.
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[image: ]Домашна работа: Реши ги следниве задачи.
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Домашните да се испратат на меил ljiljanamileska@yahoo.com напишани на лист од тетратка и секој лист да е потпишан со име и презиме и одделение најдоцна до 08.05.2020.
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1. MpecMeTaj i BONYMEHOT M NNOLITUHATA Ha AAAEHUOT KBaAaP:
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MpecwmeTaj nnowTuHa v BonymeH Ha kBagap co AumMenann: 6dm, 9dm u 12dm.
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MpecmeTaj NAOWTMHA M BOMYMEH Ha Kouka co pab: a) 5dm 6) 2,6m
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LLiTo uma noronem Bonymer kouka co pab Sdm wnu keapap co paGosy 4dm,5dm 1 6dm?




image7.png
TpecmeTaj NOWTHHA Ha KOLKa, YWILTO BonymeH e 216 m?.
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Konky niuTpu BoAa coGUpa kaHTa BO (hopMa Ha KBaAap CO OCHOBA KBAAPAT CO AOMKMHA
32cm u BvcuHa 50cm?
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BOAYMEN = [OKIIA X WMPIHA X B




